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Aldreomsorg — planering och utveckling 

Genom närmast föregående nummer av SMT har vi velat presentera 

viktiga förutsättningar, med betoning på kunskaper, för samhällets äld- 

reomsorg. I detta nummer fullföljs temat genom artiklar som visar hur 

man på flera håll vill ta vara på de kunskaper vi har och ytterligare kan 
skaffa oss. Artiklarna visar att det finns både vilja och kraft att söka nya 

vägar när det gäller att utveckla äldreomsorgen. 

Socialutredningens tankegångar om boende, service och vård för äldre 

har inte stannat i det tjocka betänkandet. De har kommit till uttryck, blivit 

    

 



mer konkreta och även längre förda i den planering och det utvecklings- 

arbete som pågår både centralt och på fält. 

Men omsorgen om de äldre är inte enbart en uppgift för myndigheter 

och allmänna institutioner. Att erbjuda gemenskap och delaktighet, möj- 

ligheter till en meningsfull tillvaro och ett aktivt liv även för dem som är 
pensionärer kräver ett djupare engagemang. Uppgiften gäller naturligtvis 

oss alla och inte minst pensionärerna själva. 

Ett sådant här temanummer kan aldrig ge en fullständig redovisning 

över vad som är på gång när det gäller idéer, planer, utvecklingsarbete 

och erfarenheter av gjorda försök. Det finns säkert mer och annat som 

förtjänar lyftas fram och belysas. Vår förhoppning är dock att innehållet i 
detta nummer, tillsammans med det förra, skall medverka till att ge en 

god uppfattning om de möjligheter vi har att klara äldreomsorgen. Möj- 

ligheter som inte minst består i att räkna med de äldre själva, se dem som 

en resurs. 
Bengt Söderberg 

  

  

Socialmedicinsk tidskrifts temanummer 

Äldreomsorg — förutsättningar och kunskaper, nr 10/1978 

Decembernumret ansluter i hög grad till föreliggande nummer. Tonvikten lägges på kunskaper 
om äldre, deras situation, deras önskningar och egna möjligheter. Tyngdpunkten ligger i den 

sociala situationen och de sociala behoven. Men artiklarna visar också hur sammansatta 

behoven är och därmed hur nödvändig samverkan är mellan skilda huvudmän för olika 
uppgifter inom äldreomsorgen. 

Sysselsättning för handikappade, nr 2/1979 
Ingemar Lindberg, LO, är gästredaktör för temanumret, som behandlar utslagning på arbets- 

marknaden och de åtgärder som kan sättas in i olika avseenden. I ett stort antal artiklar 
behandlas frågan ur olika synpunkter: de handikappades situation, arbetsförmedlingarnas 

insatser, främjandelagen, företagshälsovård, socialvård, sjukvård, försäkringskassornas och 
vårdcentralernas arbete inom rehabiliteringsverksamheten m m. 
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